Câmara dos Deputados
Gabinete da Deputada LÍDICE DA MATA

REQUERIMENTO Nº    DE 2025
Deputada Lídice da Mata – PSB/BA

Requer  a  retirada  de  tramitação  do

Projeto de Lei nº 3042/2022.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa, nos termos do art. 104, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a Retirada de Tramitação do Projeto de Lei 3042 de

2022, que altera a Lei 10.891, de 9 de julho de 2004, que institui a Bolsa-Atleta,

para dispor sobre a prorrogação dos prazos de vigência do benefício nos casos

de maternidade e adoção.

O referido Projeto de Lei se tornou “PREJUDICADO”, uma vez que a

Lei 10.891, de 9 de julho de 2004, foi revogada.

Sala das Sessões, em  de     de 2025.

Deputada Lídice da Mata
PSB - BA

*C
D2

50
12

98
95

40
0*

RE
Q

 n
.3

99
4/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
1/

10
/2

02
5

09
:5

0:
19

.6
40

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Lídice da Mata
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD250129895400